
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11

Российская Федерация, 350901, город Краснодар, улица Российская, 10; 
тел./факс (861) 252-50-37, e-mail school 1 l@kubannet.ru"ru

ПРИКАЗ

02.09.2024 № 820-П
г. Краснодар

Об организации инклюзивного образования детей-инвалидов 
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании в 
Российской Федерации», на основании Положения об инклюзивном 
образовании обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей- 
инвалидов в МАОУ СОШ №11 приказываю:

Организовать инклюзивное образование детей-инвалидов в 2024-2025 
учебном году.

1. Назначить ответственными за инклюзивное образование Михееву Т.В., 
заместителя директора, и Белую С.А., педагога-психолога.

2.1. В обязанности ответственных входит:
- ведение банка данных о детях-инвалидах;
- сопровождение образовательного процесса детей-инвалидов;
- сбор данных, представление информации по отчетам, информационно­

аналитические справки.
3. Утвердить списочный состав детей-инвалидов, включенных в 

инклюзивное образование (Приложение №1).
4. Учителям-предметникам, работающим в инклюзивных классах 

разработать рабочие программы с учётом индивидуальных потребностей 
обучающихся, обеспечивать специальные образовательные условия обучения 
детей.

5. Заместителю директора Т.В. Михеевой:
5.1. Оказывать методическую, информационную помощь учителям, 

классным руководителям и другим специалистом осуществляющими 
психолого-педагогическую деятельность с детьми-инвалидами.

5.2. Разрабатывать необходимую документацию, вовлекать детей- 
инвалидов к участию в конкурсах, выставках.



6. Педагогам-психологам Белой С.А., Алиевой Д.А., Цегельник М.Г., 
Никифоровой В.Г.:

6.1. Осуществлять профессиональную деятельность, направленную на 
сохранение психического, соматического и социального благополучия детей- 
инвалидов.

6.2. Оказывать помощь обучающимся, родителям (законным 
представителям) в решении конкретных психолого-педагогических, 
социальных проблем детей-инвалидов. _

7. Контроль за исполнением прик^^тЦ^^дза собой

Директор МАОУ СОШ №11 А.И. Волковский


		2024-09-23T21:37:09+0300
	Волковский Александр Иванович
	Я являюсь автором этого документа




